АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении мирового соглашения и прекращении производства по делу

г. Махачкала

28 января 2020 года             дело № А15-3729/2019

Арбитражный суд Республики Дагестан в составе судьи Гаджимагомедова И. С., при

ведении протокола секретарем Гасановой А. М., рассмотрев в судебном заседании дело по иску

ГУП «МПАТП-2» (ОГРН 1020502459460) к предпринимателю Абдурашидову Магомеду

Ахмедовичу (ОГРНИП 316057100138921) о взыскании 893 264 рублей, при участии в заседании:

от истца – Махатилова С. Д. (представитель по доверенности), от ответчика – Абдурашидов М.

А. (лично) и Рамазанов М. М. (представитель по доверенности),

УСТАНОВИЛ:

государственное унитарное предприятие «Махачкалинское пассажирское

автотранспортное предприятие № 2» обратилось в Арбитражный суд Республики Дагестан с

иском к предпринимателю Абдурашидову Магомеду Ахмедовичу о взыскании 265 400 рублей

задолженности по арендной плате за период с 01.12.2018 по 01.05.2019 и 627 864 рубля пени за

период с 01.12.2018 по 01.05.2019.

До рассмотрения спора по существу сторонами заключено мировое соглашение.

Изучив материалы дела и условия мирового соглашения, и учитывая, что мировое

соглашение соответствует требованиям статьи 49 и положениям главы 15 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, не противоречит закону и не нарушает права

других лиц, суд считает возможным утвердить указанное мировое соглашение.

В связи с прекращением производства по делу, госпошлина взысканию не подлежит.

Руководствуясь статьями 49, 139, 184-186 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

утвердить заключенное между ГУП «МПАТП-2» (истец) и предпринимателем

Абдурашидовым Магомедом Ахмедовичем (ответчик) мировое соглашение по делу на

следующих условиях:

«1. По настоящему соглашению сумму стороны признают, что ответчик имеет перед

истцом задолженность в размере 265 400 рублей по арендной плате за период с 01.12.2018 по

01.05.2019.

2. Указанная задолженность должна быть перечислена в срок до 01.03.2020 на расчетный

счет истца, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу истца.

3. Истец отказывается от исковых требований в части взыскания суммы пени за

несвоевременное внесение арендной платы за период с 01.12.2018 по 01.05.2019 в размере

627 864 рублей.».

В связи с утверждением мирового соглашения производство по делу прекратить.

Определение может быть обжаловано в Арбитражный суд Северо-Кавказского округа

через Арбитражный суд Республики Дагестан в течение месяца после его принятия.

Судья            И. С. Гаджимагомедов